ПРОТОКОЛ РМО ответственных за профориентацию
№1 от 10.09.2021

Тема: Точки «риска» и «роста» в оказании помощи в профессиональном самоопределении
обучающихся (по итогам анализа отчетов ОУ за 2020-2021 учебный год)

Дата: 10 сентября 2021 г.
Время: 16.00
Место: ППЦ «Здоровье», ул. Воскова, д.9-11

Подключиться к конференции Zoom

https://us02web.zoom.us/j/81479735819?pwd=bEZWT3dyaWxxMTBtbXUwMjJ4cFNiZz09

Идентификатор конференции: 814 7973 5819

Код доступа: 783128

Руководитель РМО– Куликова М.В.

Присутствовали – 12 человек, из них 10 человек из ОУ (№3, №20, №25, №67, №85, №80,
№91, №610, №82, №87).
Присутствовал главный специалист РОО – Чиканчи Е.А.

Педагог №50 – предупредил, что не сможет быть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление Куликовой М.В. с результатами федерального мониторинга (часть

профориентация). Обсуждение особенностей реализации проекта «Билет в будущее» в
2021-2022 учебном году, расписание онлайн уроков Проектория на 22 и 28 сентября в
11.00; участие ОУ в конкурсе «Путешествие в страну ремесел», фестивале для детей с
ОВЗ «Город мастеров», IT-фестивале.

2. Доклад Куликовой М.В. о предварительных результатах опроса «Профориентация и

https://us02web.zoom.us/j/81479735819?pwd=bEZWT3dyaWxxMTBtbXUwMjJ4cFNiZz09

выбор профессии», проведенного летом 2021 года.
3. Информация о сборе сведений о выпускниках 9 и 11 классов 2021 г.

На электронную почту всем ответственным в ОУ за профориентацию 13 сентября 2021 г.
высланы:

1. Презентация Куликовой М.В. «Точки «риска» и «роста» в оказании помощи в
профессиональном самоопределении обучающихся (по итогам анализа отчетов ОУ
за 2020-2021 учебный год)»

2. Информационное письмо об IT-фестивале.
3. Информационное письмо о фестивале «Город мастеров».
4. Аналитический отчет по итогам работы ОУ Петроградского района за 2020-2021

учебный год.
5. Информационное письмо о расписании онлайн уроков Проектория.
6. Ссылка на гугл-таблицу (и таблица в Excel) для сбора сведений о выпускниках 9 и

11 классов.
7. Каталог экскурсий от Пулково.
8. Информационное письмо от колледжа   туризма по участию в чемпионате

«Молодые профессионалы».
9. Информационное письмо о проекте «Школа будущих лидеров»

По итогам РМО приняли решение:
1. Принять информацию, представленную на МО к сведению.
2. До конца сентября предоставить сведения о выпускниках согласно гугл-таблице.
3. Принять участие в онлайн уроках и фестивалях с учетом возможностей ОУ.
4. Зарегистрировавшимся на КПК по Билету в будущее, организовать участие детей в
проекте.

	ПРОТОКОЛ РМО ответственных за профориентацию
	По итогам РМО приняли решение: